
 
У К Р А Ї Н А 

Тростянецька міська рада         

8 сесія 8 скликання 

(п’яте пленарне засідання) 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 14 липня 2021 року 

м. Тростянець            № 799 

 

Про затвердження Правил додержання 

тиші на території Тростянецької 

міської територіальної громади 

 

З метою захисту населення від шкідливого впливу шуму, забезпечення 

контролю за додержанням тиші в громадських місцях на території 

Тростянецької міської територіальної громади, відповідно до статті 5 

Кодексу України про адміністративні правопорушення, статті 24 Закону 

України «Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя 

населення», постанови Кабінету Міністрів України від 03 серпня 2011 року 

№ 839 «Про затвердження Технічного регламенту піротехнічних виробів», 

наказу Міністерства охорони здоров’я України від 22 лютого 2019 року  

№ 463 «Про затвердження Державних санітарних норм допустимих рівнів 

шуму в приміщеннях житлових та громадських будинків і на території 

житлової забудови», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 20 

березня 2019 року за № 281/33252, керуючись пунктом 44 частини першої 

статті 26, ст. 59  Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
   

міська рада вирішила: 
 

1. Затвердити Правила додержання тиші на території Тростянецької 

міської територіальної громади (додаток 1). 

2. Дане рішення набирає чинності з дня його офіційного оприлюднення 

в ЗМІ. 

3. Відділу інформаційно-технічного забезпечення апарату Тростянецької 

міської ради оприлюднити дане рішення на офіційному сайті Тростянецької 

міської ради у встановленому діючим законодавством України порядку.  

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови Заяц Ю.М.  

 

Міський голова      Юрій БОВА 



Додаток 1 

до рішення 8 сесії 8 скликання  

(п‘яте пленарне засідання) 

Тростянецької міської ради 

 № 799 від 14 липня 2021 року  

 

   

Правила додержання тиші на території Тростянецької міської 

територіальної громади 

Розділ 1. Загальні положення 
 

1.1. Правила додержання тиші на території Тростянецької міської 

територіальної громади (далі – Правила) розроблені з метою забезпечення прав і 

законних інтересів громадян щодо додержання тиші на території Тростянецької 

міської територіальної громади і в громадських місцях, запобігання та 

недопущення перевищення встановлених рівнів впливу шуму та інших 

фізичних факторів на середовище життєдіяльності людини, упорядкування та 

здійснення контролю за проведенням феєрверків (салютів) та інших заходів із 

використанням піротехнічних виробів на території Тростянецької міської 

територіальної громади, а також забезпечення контролю за додержанням 

керівниками та посадовими особами підприємств, установ, організацій усіх 

форм власності та фізичними особами тиші на території Тростянецької міської 

територіальної громади і в громадських місцях. 

1.2. Правила розроблені на підставі Конституції України, Кодексу України про 

адміністративні правопорушення, Законів України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про забезпечення санітарного та епідемічного 

благополуччя населення», «Про тваринний світ», «Про охорону атмосферного 

повітря», постанови Кабінету Міністрів України від 3 серпня 2011 року № 839 

«Про затвердження Технічного регламенту піротехнічних виробів», наказу 

Міністерства охорони здоров’я України від 22 лютого 2019 року № 463 «Про 

затвердження Державних санітарних норм допустимих рівнів шуму в 

приміщеннях житлових та громадських будинків і на території житлової 

забудови». 

1.3. Правила спрямовані на створення умов, сприятливих для життєдіяльності 

людини і є обов’язковими для виконання на території Тростянецької міської 

територіальної громади об'єднаннями громадян, підприємствами, організаціями, 

установами незалежно від форми власності, іншими юридичними особами, їх 

філіями, представництвами, відділеннями, фізичними особами-підприємцями, а 



також громадянами, іноземцями та особами без громадянства, які перебувають 

на території Тростянецької міської територіальної громади. 

1.4. Правила містять загальнообов'язкові норми на території Тростянецької 

міської територіальної громади, за порушення яких передбачена 

відповідальність згідно з статтею 182 Кодексу України про адміністративні 

правопорушення. 

1.5. Усі терміни, що використовуються у Правилах, вживаються у значеннях, 

наведених у Законах України «Про забезпечення санітарного та епідемічного 

благополуччя населення», «Про тваринний світ», постанові Кабінету Міністрів 

України від 3 серпня 2011 року № 839 «Про затвердження Технічного 

регламенту піротехнічних виробів», наказі Міністерства охорони здоров’я 

України від 22 лютого 2019 року № 463 «Про затвердження Державних 

санітарних норм допустимих рівнів шуму в приміщеннях житлових та 

громадських будинків і на території житлової забудови», зареєстрованому в 

Міністерстві юстиції України 20 березня 2019 року за № 281/33252. 

Розділ 2. Вимоги щодо дотримання тиші в громадських місцях 

2.1. Органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування, підприємства, 

установи, організації та громадяни при здійсненні будь-яких видів діяльності з 

метою відвернення і зменшення шкідливого впливу на здоров'я населення шуму 

та інших фізичних факторів зобов'язані: 

1) здійснювати відповідні організаційні, господарські, технічні, технологічні, 

архітектурно-будівельні та інші заходи щодо попередження утворення та 

зниження шуму до рівня, який би не перевищував рівнів шуму, встановлених 

санітарними нормами; 

2) забезпечувати в прилеглих житлових будинках, прилеглих жилих та нежилих 

приміщеннях дотримання такого рівня шуму працюючого обладнання, 

вентиляційних систем, радіоприймачів, телевізорів, гучномовних установок, 

музичних інструментів, засобів індивідуальної трудової діяльності, а також 

інших джерел шуму, щоб він не проникав за межі відповідного приміщення та 

не перевищував би 40 ДБА в денний та 30 ДБА з 22.00 до 8.00; 

3) додержуватися під час роботи закладів громадського харчування, торгівлі, 

побутового обслуговування, розважального та грального бізнесу, культури, при 

проведенні концертів, дискотек, масових святкових і розважальних заходів, 

тощо рівня звучання та таких рівнів шуму звуковідтворювальної апаратури та 

музичних інструментів у приміщеннях і на відкритих площадках, щоб у 

прилеглих житлових будинках він становив не більше 40 ДБА в денний час і 30 

ДБА з 22.00 до 8.00; 



4) додержуватися під час роботи підприємств торгівлі та громадського 

харчування (ресторани, бари, кафе, заклади розважального та грального 

бізнесу), побутового обслуговування, які розташовані в жилих будинках, таких 

рівнів шуму, щоб у прилеглих жилих будинках і в прилеглих жилих 

приміщеннях він становив не більше 30 ДБА; 

5) вживати заходи щодо недопущення впродовж доби перевищень рівнів шуму, 

встановлених санітарними нормами, в таких приміщеннях і на таких територіях 

(захищені об'єкти): 

- в житлових будинках і прибудинкових територіях; 

- в лікувальних закладах, закладах освіти, культури; 

- в готелях і гуртожитках; 

- інших будівлях і спорудах, у яких постійно чи тимчасово перебувають люди. 

2.2. Шум на захищених об'єктах при здійсненні будь-яких видів діяльності не 

повинен перевищувати рівнів, установлених санітарними нормами для 

відповідного часу доби. 

2.3. Забороняється: 

1) гучний спів, викрики, включення більше ніж на 30 ДБА потужності 

радіоприймачів, телевізорів, іншого звуковідтворювального обладнання та 

інших гучномовних установок, створення шуму при використанні виробничого 

обладнання та інструментів, вибухових матеріалів та піротехнічних виробів, 

створювання іншого шуму на вулицях, в будинках, гуртожитках, на 

прибудинкових територіях, у зонах відпочинку та інших захищених об'єктах з 

22.00 до 8.00; 

2) проводити ремонтні та будівельні роботи в житлових будинках, квартирах, 

офісних приміщеннях, приміщеннях підприємств торгівлі та громадського 

харчування (ресторани, бари, кафе), розважальних та гральних закладів, 

розташованих в житлових будинках, у вбудованих і прибудованих до житлових 

будинків нежилих приміщеннях, інших захищених об'єктах без попередження 

мешканців прилеглих житлових будинків, жилих приміщень про початок робіт і 

час їх завершення. Нормативний рівень шуму на весь час проведення ремонтно-

будівельних робіт у прилеглих жилих приміщеннях і прилеглих будинках не 

повинен перевищувати 40 ДБА. Забороняється проводити вказані роботи з 21.00 

до 9.00 та у святкові і неробочі дні впродовж доби. За згодою мешканців усіх 

прилеглих квартир ремонтні та будівельні роботи можуть проводитися у 

святкові та неробочі дні. Шум, що утворюється під час проведення будівельних 

робіт, не повинен перевищувати санітарних норм цілодобово; 

3) встановлювати на балконах, лоджіях, відкритих вікнах та сходах будинків, 

будівель і споруд та інших місцях радіоапаратуру і включати її на значну 

потужність протягом доби; 



4) стоянка автотранспорту з постійно працюючими двигунами на 

прибудинкових територіях житлових будинків з 23.00 до 6.00. 

2.4. Передбачені вимоги щодо додержання тиші та обмежень певних видів 

діяльності, що супроводжуються шумом, не поширюються на випадки: 

1) здійснення в закритих приміщеннях будь-яких видів діяльності, що 

супроводжуються шумом, за умови, що виключають проникнення шуму в 

прилеглі приміщення, в яких постійно чи тимчасово перебувають люди; 

2) здійснення в закритих приміщеннях будь-яких видів діяльності, що 

супроводжуються шумом, за умови, що виключають проникнення шуму за межі 

таких приміщень; 

3) попередження та/або ліквідації наслідків аварій, стихійного лиха, інших 

надзвичайних ситуацій; 

4) надання невідкладної допомоги, попередження або припинення 

правопорушень; 

5) попередження крадіжок, пожеж, а також виконання завдань цивільної 

оборони; 

6) проведення зборів, мітингів, демонстрацій, походів, інших масових заходів, 

про які завчасно сповіщено орган виконавчої влади чи орган місцевого 

самоврядування; 

7) роботи обладнання і механізмів, що забезпечують життєдіяльність жилих і 

громадських будівель, за умов ужиття невідкладних заходів щодо 

максимального обмеження проникнення шуму в прилеглі приміщення, в яких 

постійно чи тимчасово перебувають люди; 

8) відзначення встановлених законом святкових і неробочих днів, Дня міста, 

інших свят відповідно до рішення Тростянецької міської ради, проведення 

спортивних змагань; 

9) проведення салютів, феєрверків, інших заходів із використанням вибухових 

речовин і піротехнічних засобів у заборонений час за погодженням із 

уповноваженим органом міської ради. 

Розділ 3. Основні вимоги дотримання тиші в багатоквартирних житлових 

будинках 

3.1. З метою створення необхідних умов для повноцінного життя мешканців 

багатоквартирних житлових будинків забороняється цілодобово: 

1) умикати телевізори, радіоприймачі, магнітофони та іншу звуковідтворюючу 

апаратуру з рівнем звуку, що порушує спокій мешканців багатоквартирних 

будинків, а саме щоб він не перевищував би 40 ДБА в денний та 30 ДБА з 22.00 

до 8.00; 



2) програвати музику, співати, свистіти, кричати з балконів, лоджій та відкритих 

вікон будинків. 

3.2. Гра на музичних інструментах не повинна порушувати спокій мешканців 

багатоквартирних будинків. Час доби для навчання грі на музичних 

інструментах, якщо вона порушує тишу, має погоджуватися з мешканцями 

прилеглих квартир та квартир, до яких може проникнути шум. 

3.3. Власник або орендар (наймач) приміщень, в яких передбачається 

проведення ремонтних робіт, зобов’язаний повідомити мешканців прилеглих 

квартир та квартир, до яких може проникати шум, про початок зазначених 

робіт. За згодою мешканців усіх прилеглих квартир та квартир, до яких 

проникає шум, ремонтні та будівельні роботи можуть проводитися у святкові та 

неробочі дні. 

3.4. У багатоквартирних житлових будинках забороняється без письмової згоди 

70 % власників або орендарів (наймачів) квартир розміщувати розважальні 

заклади, заклади ресторанного господарства (громадського харчування), 

торгівлі, побутового обслуговування, інші організації і заклади, діяльність яких 

порушує право мешканців будинку на тишу. 

Розділ 4. Порядок проведення феєрверків (салютів), інших заходів із 

використанням піротехнічних виробів на території Тростянецької міської 

територіальної громади 

4.1. З метою забезпечення безпеки проведення феєрверків (салютів), інших 

заходів із використанням піротехнічних виробів залежно від класифікації 

піротехнічних виробів Правилами встановлюється порядок проведення 

феєрверку (салюту), інших заходів із використанням піротехнічних виробів. 

4.2. Юридичним і фізичним особам забороняється проведення на території 

Тростянецької міської територіальної громади феєрверків (салютів), інших 

заходів із використанням піротехнічних виробів (далі – феєрверки (салюти)), 

крім феєрверків (феєрверочних виробів) загального використання (далі – 

побутові піротехнічні вироби), без погодження із відділом інспекція з 

благоустрою та муніципальної охорони апарату Тростянецької міської ради. 

4.3. Проведення феєрверків (салютів) у межах Тростянецької міської 

територіальної громади може здійснюватися з восьмої години до двадцять 

другої години поряд з об'єктами, де проводяться театральні, спортивні та інші 

культурно-розважальні заходи. 

4.4. До місць, заборонених для проведення феєрверків (салютів) у межах 

Тростянецької міської територіальної громади належать: 

 



- місця, відстань від яких менша ніж 100 м до потенційно-небезпечних об'єктів, 

підприємств, місць продажу та зберігання паливно-мастильних матеріалів, 

культових споруд, закладів культури, охорони здоров’я, освіти, громадських 

споруд та житлових будинків, високовольтних ліній передач; 

- мости, шляхопроводи, транспортні магістралі, місця поблизу газопроводів; 

- території об'єктів, що мають важливе історико-культурне значення, пам'ятники 

історії і культури, цвинтарі, кладовища; 

- території об'єктів природно-заповідного фонду, території рекреаційних зон у 

період з 1 травня по 1 липня; 

- території лісових насаджень та прилеглих до них територій в період з 1 квітня 

по 1 листопада; лоджії, балкони та дахи житлових будинків та громадських 

споруд; 

- місця біля будівель та споруд органів державної влади та органів місцевого 

самоврядування. 

4.5. Забороняється проведення феєрверків (салютів) з двадцять другої години 

до восьмої години, за винятком святкування Нового року в ніч з 31 грудня на 1 

січня. 

4.6. Для погодження проведення феєрверку (салюту) замовник феєрверку 

(салюту) подає до відділу інспекція з благоустрою та муніципальної охорони 

апарату Тростянецької міської ради не менше як за десять робочих днів до 

проведення феєрверку (салюту) письмову заяву, в якій зазначаються такі 

відомості: 

1) дані про замовника феєрверку (салюту): назва, місце реєстрації, місце 

знаходження (фактична та юридична адреса), прізвище, ім’я, по-батькові 

керівників та їх контактні телефони – для юридичної особи, прізвище, ім’я, по- 

батькові, місце проживання, контактний телефон – для фізичної особи; 

2) назва і мета заходу; 

3) дата, місце, час та тривалість проведення феєрверку (салюту); 

4) дані про виконавця феєрверку (салюту): назва, місцезнаходження 

(фактична та юридична адреса), прізвище, ім’я та по-батькові керівників та їх 

контактні телефони. 

У заяві має міститись зобов'язання замовника феєрверку (салюту) 

дотримуватися заходів безпеки під час проведення феєрверку (салюту). 

4.7. До заяви замовник феєрверку (салюту) повинен надати: 

1) схематичний план розміщення піротехнічного виробу, будівель, з нанесенням 

прогнозованої небезпечної зони, під’їзних доріг тощо (довільної форми); 

2) сертифікат про відповідність піротехнічного виробу, який планується 

використовувати під час проведення феєрверку (салюту), декларацію про 

відповідність виробника піротехнічного виробу; 



3) копію документу, в якому визначено відповідальних осіб за виконання 

заходів безпеки при проведенні небезпечних робіт, калібр та кількість 

піротехнічних виробів, тривалість проведення феєрверку (салюту); 

4) копію договору з виконавцем феєрверку (салюту) на його проведення (за 

наявності); 

5) копію відповідного документа особи із спеціальною підготовкою (єдиної 

книжки підривника або посвідчення встановленого зразка, що підтверджує 

право керувати використанням та/або використовувати на території України 

феєрверки (феєрверочні вироби) класу 4, сценічні піротехнічні вироби класу Т2 

та/або піротехнічні вироби класу Р2); 

6) дозвіл, виданий Головним управлінням Держпраці виконавцю феєрверку 

(салюту) на здійснення робіт з підвищеної небезпеки та на експлуатацію 

(застосування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки; 

7) копію установчого документу – для юридичної особи, копія паспорта та 

реєстраційного номера облікової картки платника податків – для фізичної 

особи. 

Копії документів мають бути завірені в установленому чинним 

законодавством України порядку. 

4.8. Відділ інспекція з благоустрою та муніципальної охорони апарату 

Тростянецької міської ради протягом п’яти робочих днів розглядає документи, 

зазначені у пунктах 4.6., 4.7. Правил, надані замовником феєрверку (салюту), 

перевіряє на відповідність вимогам цих Правил, їх узгодження з відповідними 

органами державної виконавчої влади. У разі відсутності підстав для відмови в 

погодженні в проведенні феєрверку (салюту), визначених в пункті 4.9. Правил, 

відділ інспекція з благоустрою та муніципальної охорони апарату 

Тростянецької міської ради надає письмове погодження проведення феєрверку 

(салюту), в якому зазначаються відомості, передбачені пунктами 4.6., 4.7. 

Правил, та форма якого затверджується рішенням виконавчого комітету 

Тростянецької міської ради. 

4.9. Замовнику феєрверку (салюту) може бути відмовлено в погоджені його 

проведення у разі якщо:  

1) заява, додані до неї документи та строки їх подачі не відповідають вимогам 

пунктів 4.6, 4.7 Правил;  

2) прийнято рішення про заборону або відміну заходу, частиною якого є 

проводиення феєрверку (салюту); 

3) заплановане замовником проведення феєрверку (салюту) не враховує вимог 

пунктів 4.4, 4.5. Правил. 

Про відмову в погоджені проведення феєрверку (салюту) відділ інспекція 

з благоустрою та муніципальної охорони апарату Тростянецької міської ради 



письмово повідомляє замовника феєрверку (салюту) з належним 

обґрунтуванням. 

 4.10. Проведення феєрверків (салютів) може здійснюватися виконавцями - 

суб’єктами господарювання, які зареєстровані в установленому чинним 

законодавством України порядку, мають право здійснювати відповідні 

організаційно-технічні заходи, необхідні для проведення феєрверку (салюту) і в 

установчому документі яких передбачений такий вид діяльності, та тільки 

особами із спеціальною підготовкою. 

4.11. Виконавець феєрверку (салюту) із застосуванням піротехнічних виробів 

повинен подати до Головного управління Держпраці або адміністратора центру 

надання адміністративних послуг у паперовій формі або в електронній формі 

через Єдиний державний веб-портал електронних послуг, у тому числі через 

інтегровану з ним інформаційну систему Держпраці, декларацію відповідності 

матеріально-технічної бази роботодавця вимогам законодавства з питань 

охорони праці та промислової безпеки відповідно до законодавства України та 

попередньо уточнити в замовника феєрверку (салюту) час, місце та порядок 

проведення феєрверку (салюту). 

4.12. Виконавець феєрверку (салюту), який проводить монтаж і демонстрацію 

феєрверків (салютів), може використовувати тільки піротехнічні вироби, які 

мають відповідний сертифікат. 

4.13. Роботи з підготовки до запуску феєрверків (салютів) та використання 

піротехнічних виробів повинна виконувати особа із спеціальною підготовкою 

відповідно до вимог чинного законодавства України. 

4.14. Замовник феєрверку (салюту) та виконавці феєрверку (салюту) 

зобов’язані забезпечити: 

1) охорону пускового обладнання на майданчику і небезпечної робочої зони від 

проникнення сторонніх осіб; 

2) заходи з дотримання вимог безпеки персоналу при виконанні піротехнічних 

робіт і зберіганні піротехнічних виробів. 

4.15. Пускові майданчики мають відповідати вимогам правил безпеки і 

забезпечуватися надійною охороною. Кордони небезпечної зони повинні бути 

добре примітними та виділятися на місцевості та мати огорожу. 

На територіях, які відведені для проведення піротехнічних робіт, 

забороняється палити та використовувати відкритий вогонь, залишати 

піротехнічні засоби без охорони. 

4.16. Виконавець феєрверку (салюту) несе відповідальність за проведення та 

виконання заходів безпеки з його проведення згідно з чинним законодавством 

України. 



4.17. Не пізніше ніж за одну годину до початку проведення феєрверку (салюту) 

виконавцем феєрверку (салюту) складається акт готовності проведення 

феєрверку (салюту) за зразком (додаток до Правил) з додаванням викопіювання 

схематичного плану розміщення піротехнічних виробів, будівель, з нанесенням 

прогнозованої небезпечної зони, під’їзних доріг тощо. Акт підписується 

керівником виконавця феєрверку (салюту) та погоджується з ВП №1                                   

(м. Тростянець) Охтирського РВП ГУНП в Сумській області та 24 ДПРЧ 

управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Сумській 

області. 

 4.18. Відділ інспекція з благоустрою та муніципальної охорони апарату 

Тростянецької міської ради за 1 годину до початку проведення феєрверку 

(салюту), перевіряє наявність акту готовності проведення феєрверку (салюту), 

наявність нарядів поліції, бригади екстреної (швидкої) медичної допомоги, 

пожежного автомобілю і в разі дотримання виконавцем даних умов – погоджує 

акт готовності проведення феєрверку (салюту). 

4.19. Виконавець феєрверку (салюту) зобов’язаний після їх проведення 

прибрати контейнери пускових установок та інші залишки відпрацьованих 

зарядів з прилеглої території та провести обстеження на наявність 

неспрацьованих зарядів. 

Знищення непридатних і невикористаних піротехнічних виробів 

здійснюється виконавцем феєрверку (салюту) в установленому порядку. 

4.20. При використанні побутових піротехнічні виробів забороняється: 

1) направляти або кидати побутові піротехнічні вироби у бік людей, стукати по 

них будь-якими предметами, тягти за фітиль; 

2) кидати приведені в дію побутові піротехнічні вироби під ноги перехожих з 

вікон та балконів, з дахів будинків, у громадському транспорті, громадських 

спорудах, житлових будинках, місцях масового скупчення людей та 

здійснювати інші дії, від яких можуть постраждати люди або майно; 

3) запускати побутові піротехнічні вироби з видимими механічними 

пошкодженнями; 

4) запускати побутові піротехнічні вироби з рук (крім хлопавок); 

5) нахилятися над виробом під час запуску; 

6) переносити побутові піротехнічні вироби в кишенях, під одягом, зберігати 

без пакування; 

7) залишати побутові піротехнічні вироби без догляду; 

8) розбирати, переробляти, ремонтувати побутові піротехнічні вироби, а 

також використовувати не за призначенням або в умовах, непередбачених 

експлуатаційною документацією на виріб; 



9) находитися після підпалу вогнепровідного шнуру (сповільнювача) у 

небезпечній зоні; 

10) використовувати побутові піротехнічні вироби першого класу особами, 

які не досягли 12 років, побутові піротехнічні вироби другого класу –16 років та 

побутові піротехнічні вироби третього класу – 18 років; 

11) використовувати побутові піротехнічні вироби особам, які знаходяться в 

нетверезому стані; 

12) використовувати побутові піротехнічні вироби, які створюють світлові та 

шумові ефекти, ближче 100 м від потенційно-небезпечних об'єктів, 

підприємств, місць продажу та зберігання паливно-мастильних матеріалів, 

культових споруд, закладів культури, охорони здоров’я, освіти, громадських 

споруд та житлових будинків, високовольтних ліній передач; 

 13) проводити запуск побутових піротехнічних виробів при сильному вітрі. 

4.21. При поводженні з побутовими піротехнічними виробами необхідно також 

уникати можливості випадкового спрацювання піротехнічних виробів унаслідок 

використання відкритого вогню, куріння, дії нагрівальних приладів тощо. 

4.22. Фізичні особи, які використовують побутові піротехнічні вироби, повинні 

дотримуватися вимог наданої до піротехнічних виробів інструкції із 

урахуванням заборон, передбачених пунктами 4.4., 4.5 Правил. 

4.23. Забороняється застосування фізичними особами побутових піротехнічних 

виробів, що можуть створити небезпеку травмування людей та тварин 

осколками, горючими елементами та частинами побутових піротехнічних 

виробів, що рухаються. 
 

Розділ 5. Контроль за дотриманням Правил 

5.1. Контроль за дотриманням Правил здійснюється у встановленому чинним 

законодавством України порядку з метою виявлення, зменшення або усунення 

шкідливого впливу шуму, інших фізичних факторів на здоров’я людей та 

застосування заходів правового характеру щодо порушників. 

5.2. Органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування в межах 

повноважень, встановлених чинним законодавством України, забезпечують 

контроль за додержанням керівниками та посадовими особами підприємств, 

установ, організацій усіх форм власності, а також громадянами санітарного та 

екологічного законодавства, цих Правил, інших нормативно- правових актів у 

сфері захисту населення від шкідливого впливу шуму, неіонізуючих 

випромінювань та інших фізичних факторів. 

5.3. Для здійснення контролю за додержанням Правил органи державної 

влади, підприємства, установи, організації незалежно від форм власності, у 

встановленому чинним законодавством України порядку, зобов’язані на запит 



органів місцевого самоврядування надавати наявні в них матеріали і відомості 

щодо джерел шуму на території громади. 

5.4. При здійсненні контролю за додержанням Правил уповноважені органи 

розглядають звернення населення на несприятливий вплив різних джерел шуму, 

здійснюють вимірювання рівнів шуму і порівняння їх з чинними нормативами, а 

також пред’являють підприємствам, установам, організаціям та фізичним 

особам вимоги щодо усунення причин надмірного шумоутворення. 
 

6. Відповідальність за порушення цих Правил. 

6.1. Громадяни, посадові особи підприємств, організацій, установ, незалежно від 

форм власності, балансоутримувачі об'єктів, фізичні та юридичні особи, винні у 

порушенні цих Правил, притягуються до адміністративної відповідальності, 

передбаченої статтею 182 Кодексу України про адміністративні 

правопорушення, та до матеріальної відповідальності, передбаченої чинним 

законодавством України. 

7. Порядок внесення змін і доповнень до Правил додержання тиші на 

території Тростянецької міської територіальної громади 

7.1. Зміни та доповнення до Правил вносяться шляхом прийняття відповідного 

рішення на сесії Тростянецької міської ради. 

7.2. Проект рішення Тростянецької міської ради про внесення змін та доповнень 

до Правил підлягає оприлюдненню згідно вимог Закону України «Про засади 

державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності». 

 

 

 Міський голова          Юрій БОВА  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 



Додаток до Правил 

додержання тиші на 

території Тростянецької 

міської територіальної 

громади  

А К Т 

готовності проведення феєрверку (салюту) 
 

«___» _________  року      Тростянецька міська  

територіальна громада  

Виконавець феєрверку (салюту): ________________________________________  
________________________________________________________________________________________________ 

(суб’єкт господарювання, який згідно з нормативними актами має право здійснювати відповідні організаційно- 

технічні заходи, необхідні для проведення феєрверку (салюту); його адреса, номер телефону) 
 

Замовник феєрверку (салюту): __________________________________________  
________________________________________________________________________________________________ 

(фізична або юридична особа, яка уклала відповідний договір з виконавцем феєрверку (салюту); її адреса, номер 
телефону) 
Даний акт складено в тому, що __________________________________________
       (виконавець феєрверку (салюту) 

 

готовий до проведення феєрверку (салюту) «___» ________ року о ____ годині 

за адресою: _________________________________________________________ . 
 

Викопіювання схематичного плану розміщення піротехнічних виробів, 

будівель, з нанесенням прогнозованої небезпечної зони, під’їзних доріг 

додається. 
 

Виконавець феєрверку  

(салюту)    ____________ __________  __________ 
посада            підпис                 ПІБ 

 

ПОГОДЖЕНО:    
 

ВП №1 (м. Тростянець)  

Охтирського РВП ГУНП  

в Сумській області    _____________ __________  __________ 
посада            підпис                 ПІБ 

24 ДПРЧ управління  

Державної служби України  

з надзвичайних ситуацій  

у Сумській області   _____________ __________  __________ 
посада            підпис                 ПІБ  

Відділ інспекція з  

благоустрою та муніципальної  

охорони апарату Тростянецької  

міської ради    ______________  __________ __________ 
посада            підпис                 ПІБ 


	Рішення
	Додаток 1 Правила тиші

